VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2795/VPCP-QHQT
V/v phê duyệt dự án HTKT Phòng lũ hạ du sông Sài Gòn
	Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 2564/BKH-KTĐN, ngày 10 tháng 4 năm 2008), ý kiến của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh (công văn số 2459/UBND-ĐT, ngày 22 tháng 4 năm 2008) về dự án Hỗ trợ kỹ thuật Phòng lũ hạ du sông Sài Gòn, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm có ý kiến như sau:
1. Phê duyệt danh mục dự án Hỗ trợ kỹ thuật "Phòng lũ hạ du sông Sài Gòn" sử dụng 350.000 Euro viện trợ không hoàn lại của Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) với các nội dung được nêu tại công văn số 2564/BKH-KTĐN, ngày 10 tháng 4 năm 2008 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
Vốn viện trợ của AFD được cấp phát cho Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để thực hiện Dự án. Vốn đối ứng trị giá khoảng 830.000.000 VNĐ (văn phòng, phương tiện đi lại, thiết bị hỗ trợ khác và tiền mặt) do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tự cân đối.
2. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, trên cơ sở tiếp thu ý kiến của các cơ quan, địa phương nêu tại các công văn nêu trên, chỉ đạo Chủ dự án hoàn thiện tài liệu Dự án và tiến hành các thủ tục theo quy định để triển khai thực hiện Dự án đạt hiệu quả.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTTg Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: TH, KTN, TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc